Ziua Unirii se va sărbători în toate
şeoalele, după program© anume, cari se
vor face în fiecare localitate prin iniţiativa
ministrului cultelor si instrucţiunii.

j Adunarea generală
i a societăţii comercianţilor români din
! Braşov.

Braşov, I Februarie n.

Adunarea generală a societăţii co
mercianţilor români din Braşov, — s’a ţi
nut la 18 (31) Ianuarie 1909. Din numărul
total ai membrilor majoritatea absolută a
fost prese „iţă, dar fiind-că nici numărul
total al membrilor nu prea e mare, n’a
fost prea mare nici numărul celor pro-
senţi.

Comşaîşi vor
serba cununia lor religioasă Duminecă în
25 lanuat ie st. v. (7 Februarie st. n.) ’ 909,
la oarele 12 din zi, în biserica veche a
Sfintei Adormiri din Turcheş. Nuni: D-nul
Dumitru şi Paraschiva Bercu.

— Domnul George I. Eftimieşl D-şoa
ra Ana Nan îşi vor serba cununia lor re
ligioasă Duminecă, în 1 (14) Februarie 1909
la oarele 12 din zi, în biserica română
gr. or. din Râşnov. Nun : Domnul George
Steniioiu.

Pentru masa studenţilor români dinBraşov e’au mai făcut următoarele oontri-
buiri :

Cu lista de colectă nr. 82. (Colectant
Petru Savu cl. VIII g.) Donatori:

N. N. 1 cor. Ioan Petruţescu 2 cor.